2013 年 1 月 7 日

関 係 各 位

会 社 名 高 千 穂 交 易 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 戸田 秀雄

（証券コード 2676 東証第1部）

問合せ先 取締役 執行役員

経営システム本部長 広木 邦昭

電 話 03-3355-1111

連結子会社の商号変更のお知らせ

高千穂交易株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：戸田秀雄、証券コード 2676）の連結子会社、

株式会社エスキューブは、1 月 1 日付けで下記の通り商号を変更しましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1)旧商号： 株式会社エスキューブ

(2)本店所在地： 東京都千代田区岩本町一丁目10番５号 TMMビル

(3)代表者： 代表取締役社長 辰己 一道

(4)主な事業内容： 電子機器による盗難防止及び防犯管理システムの開発及び製造並びに販売

(5)資本金： 100百万円

２．新商号

株式会社 S-Cube

３．商号変更の理由

同社は、自鳴式セキュリティシステムの専業メーカーとして 1987 年 6 月に創業。以来、25 年に

渡り、自鳴式セキュリティの技術分野においては、第一人者として小売業界の不明ロス削減を支え

てまいりました。

昨今の犯罪事情は、換金目的によるプロ（集団）の犯行が増加。また、その手口の巧妙さから、

シールやハードタグだけでは犯行を防ぎきれず、防犯性能の高い自鳴タグの注目度が増しつつあり

ます。こうした犯罪事情と設備投資の傾向は、海外でも同様のことが言え、同社製品の輸出販売も

アジアを中心に北南米・中近東へと拡大し、現時点においては、9 社の海外販売代理店との提携に

より 10 ヶ国への製品供給体制を整えることができました。

同社としましては、国内外の変わりゆく犯罪事情と、海外における当社製品の潜在的な需要を鑑

み、グローバル化をより一層推進すべく、社名を英語表記に改めることにいたしました。

【このニュースリリースに対するお問い合わせ】

■高千穂交易株式会社

経営システム本部 植松／矢田ヶ谷まで

TEL： 03-3355-1125

E-mail ：植松 muematsu@takachiho-kk.co.jp ／ 矢田ヶ谷 yyatagaya@takachiho-kk.co.jp